W zależności od kształtowania się kursów walutowych, stóp procentowych oraz wysokości zadłużenia

Grupy wykorzystywany jest mix tych produktów w celu minimalizacji ryzyka kursowego. Grupa dokonuje

zakupów USD na termin, przy czym terminy realizacji zakupionych instrumentów są krótsze niż

6 miesięcy i są skorelowane z planowanymi płatnościami z towary. W sytuacji znaczącego osłabienia

USD, Grupa może być zobowiązana do zakupu waluty w cenie wyższej niż rynkowa, jednakże ustalenie

stałego kursu USD dla przyszłych transakcji pozwala na ograniczenie ryzyka wzrostu kosztu zakupu

towarów i dostosowanie polityki cenowej do oczekiwanego poziomu kosztów zakupów, w szczególności

w sytuacji zawierania umów na dostawy w przyszłości po określonej cenie. Na dzień bilansowy, Grupa

nie miała zawartych aktywnych kontraktów terminowych typu forward.

Poniżej zaprezentowano analizę wrażliwości wyniku finansowego na zmianę wartości należności

i zobowiązań handlowych wyrażonych w walutach nie będących walutami funkcjonalnymi dla danej

spółki przy zmianie kursu walutowego o 15%.

31.12.2018

Wartość
narażona na

ryzyko w
walucie (tys.)

Kurs na dzień
bilansowy

Wartość
narażona na

ryzyko w
tys. PLN

+15% -15%

Zobowiązania handlowe USD 2 142 3,7597 8 053 (1 208) 1 208

Zobowiązania handlowe EUR 60 4,3000 258 (39) 39

Zobowiązania handlowe HKD 1 0,4801 - - -

Zobowiązania handlowe  CNY - 0,5481 - - -

Zobowiązania handlowe  RUB 50 0,0541 3 - -

Aktywa handlowe USD 151 3,7597 568 85 (85)

Aktywa handlowe EUR 114 4,3000 491 74 (74)

Aktywa handlowe CNY 5 0,5481 3 - -

Aktywa handlowe RUB 2 396 0,0541 130 19 (19)

Aktywa handlowe UAH 2 033 0,1357 276 41 (41)

Aktywa handlowe GBP 2 4,7895 10 1 (1)

Środki pieniężne w USD 508 3,7597 1 912 286 (286)

Środki pieniężne w EUR 730 4,3000 3 139 471 (471)

Środki pieniężne w RUB 7 264 0,0541 393 59 (59)

Środki pieniężne w CNY 7 0,5481 4 1 (1)

Środki pieniężne w HKD 3 0,4801 1 - -

Środki pieniężne w GBP 2 4,7895 10 1 (1)

Skonsolidowany Roczny Raport Grupy Kapitałowej Wittchen S.A. za 2018 rok
(wszystkie kwoty w tys. zł, o ile nie podano inaczej)

__________________________________________________________________________________________

str. 51

31.12.2017

Wartość
narażona na

ryzyko w
walucie (tys.)

Kurs na dzień
bilansowy

Wartość
narażona na

ryzyko w
tys. PLN

+15% -15%

Zobowiązania handlowe USD 557 3,4813 1 937 (291) 291

Zobowiązania handlowe EUR 43 4,1709 178 (27) 27

Zobowiązania handlowe HKD 7 0,4455 3 - -

Zobowiązania handlowe  CNY 60 0,5349 32 (5) 5

Zobowiązania handlowe  RUB 12 0,0604 1 - -